



Chave de Acesso  
3523.1005.8476.3000.0110.5500.1000.2449.7210.0440.7611  
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  
Estrada Samuel Aizemberg, 1100 - Alves Dias - 09.851-560  
São Bernardo do Campo-SP Fone/Fax: (11)4122-9800  
CNPJ: 05.847.630/0001-10 Insc.Est.: 635.487.579.110

1-Saída  1  
2-Entrada   
No. 244972  
Série 1

Natureza de Operação: **Venda de mercadorias adquirida ou recebida de terceiros**  
Protocolo de autorização de uso: 135231767600402  
Inscrição Estadual: 635.487.579.110 Inscr. Estadual do subst. Tribut.: CNPJ: 05.847.630/0001-10

DESTINATÁRIO / REMETENTE  
Razão Social: **FUNDAÇÃO DO ABC** CNPJ / CPF: 57.571.275/0025-70 Data Emissão: 18/10/2023  
Endereço: **ESTRADA DOS ALVARENGAS 1001** Bairro / Distrito: **ASSUNÇÃO** CEP: 09.850-550 Data de Entrada / Saída:  
Município: **SAO BERNARDO DO CAMPO** Fone / Fax: UF: **SP** Inscrição Estadual: **ISENTO** Hora de Entrada / Saída:

FATURA/DUPPLICATA

244972 A									
14/12/2023									
12.605,47									

DADOS DO PEDIDO DADOS BANCÁRIOS  
Número: 353763 Empenho: Vendedor: 17 Deposito Conta:

CALCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS: 12.542,47	Valor do ICMS: 2.257,64	Base de Cálculo do ICMS Substituição: 0,00	Valor do ICMS Substituição: 0,00	Valor Total dos Produtos: 12.605,47
Valor do Frete: 0,00	Valor do Seguro: 0,00	Valor do Desconto: 0,00	Outras Despesas: 0,00	Valor do IPI: 0,00
				Valor Aprox de Tributos: 3.904,80
				Valor Total da Nota: 12.605,47

TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS  
Razão Social: **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** Frete por Conta: **3-Próprio Remetente** Código ANTT: Placa do Veículo: UF: CNPJ / CPF: 05.847.630/0001-10  
Endereço: **EST SAMUEL AIZEMBERG 1100** Município: **SAO BERNARDO DO CAMPO** UF: **SP** Inscrição Estadual: 635.487.579.110  
Quantidade / Volumens: 25 Espécie: Marca: Numeração: Peso Bruto (Kg): 19,220 Peso Líquido (Kg): 19,220 Cubagem Total: 0,168

ENDEREÇO DE ENTREGA  
Endereço: **PROLONGAMENTO DA RUA JOSE MARTINS FERNAND 601 GALPOES 4/5/ BATISTINI** Bairro / Distrito: **BATISTINI** CEP: 09.843-400  
Município: **SAO BERNARDO DO CAMPO** UF: **SP**

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

Cód	Descrição dos Produtos / Serviços	NCM-SH	CST	CFOP	Un.	Qtde	Vlr. Unitário	Vlr. Total	BC ICMS	Vlr. ICMS	Vr. IPI	IPI	ICMS
46582	CAMPO CIRURGICO IODOFORADO IOBAN2 6650 UNIDADE - 3M Lote: 2308201111 30/01/2025 00 Fabr: 31/01/2023 Cod.Fabr: HB004216253 Reg.MS: 80284930203 EAN13: 7891040030378 Trib. Aprox. RS. 417,82 Federal e 559,17 Estadual Fonte: IBPT	30059020	500	5102	UN	30,000	103,55000	3.106,50	3.106,50	559,17	0,00	0	18,00
59422	CAVILON CREME BARREIRA BSNAGA 28G 3M (3391GBR) Lote: 2317500187 19/01/2025 00 Fabr: 14/01/2023 Cod.Fabr: 59422 Reg.MS: 80284930354 EAN13: Trib. Aprox. RS. 1.101,20 Federal e 1.353,28 Estadual Fonte: IBPT	30051090	000	5102	BISN	276,000	27,24000	7.518,24	7.518,24	1.353,28	0,00	0	18,00
57998	FILTRO HMEF YOUMIDITY INFANTIL COM TRAQUEIA UNIDADE SCAV MEDICAL. Lote: 1844 15/05/2026 00 Fabr: 15/05/2023 Cod.Fabr: YFH-IT Reg.MS: 81484760002 EAN13: 0606529883577 Trib. Aprox. RS. 100,68 Federal e 97,52 Estadual Fonte: IBPT	90192010	000	5102	UN	101,000	7,26000	733,26	733,26	131,99	0,00	0	18,00
212	INDUQUIMICO COMPLY P/VAPOR 1250 CX C 240/480 - 3M Lote: 2318700844 04/10/2024 00 Fabr: 05/10/2022 Cod.Fabr: H0001605908 Reg.MS: ISENTO EAN13: 7891040011629 Trib. Aprox. RS. 58,36 Federal e 78,11 Estadual Fonte: IBPT	38221990	000	5102	CX	4,000	108,48000	433,92	433,92	78,11	0,00	0	18,00
59242	SONDA FOLEY 2 VIAS 12 FR BALAO 30ML UNIDADE F01A021210 WELL LEAD Lote: 2210012141 24/10/2027 00 Fabr: 24/10/2022 Cod.Fabr: F01A021210 Reg.MS: 10150470609 EAN13: 7899780148636 Trib. Aprox. RS. 2,66 Federal e 2,29 Estadual Fonte: IBPT	90183921	700	5102	UN	10,000	1,72000	17,20	17,20	3,10	0,00	0	18,00
59243	SONDA FOLEY 2 VIAS 14 FR BALAO 30ML UNIDADE F01A021410 WELL LEAD Lote: 2210012139 09/10/2027 00 Fabr: 09/10/2022 Cod.Fabr: F01A021410 Reg.MS: 10150470609 EAN13: 7899780148643 Trib. Aprox. RS. 47,83 Federal e 41,18 Estadual Fonte: IBPT	90183921	700	5102	UN	180,000	1,72000	309,60	309,60	55,73	0,00	0	18,00
59245	SONDA FOLEY 2 VIAS 16 FR BALAO 30-SOML UNIDADE F01A021610 WELL LEAD Lote: 2205010977 14/05/2027 00 Fabr: 14/05/2022 Cod.Fabr: F01A021610 Reg.MS: 10150470609 EAN13: 7899780148650 Trib. Aprox. RS. 53,15 Federal e 45,75 Estadual Fonte: IBPT	90183921	700	5102	UN	200,000	1,72000	344,00	344,00	61,92	0,00	0	18,00
56685	TALA METALICA 16 X 250MM PACOTE C/12 UNIDADES MSO Lote: 200576 01/08/2027 00 Fabr: 01/08/2022 Cod.Fabr: 58 Reg.MS: 80128000010 EAN13: 7898466770550 Decr 4 Trib. Aprox. RS. 10,26 Federal e 2,61 Estadual Fonte: IBPT	90211020	040	5102	PCTE	7,000	9,00000	63,00	0,00	0,00	0,00	0	0,00

RECEBIMOS DO(A) **SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA** o valor de **R\$ 12.605,47** referente a(s) nota(s) fiscal(is) discriminada(s) na presente(s) nota(s) fiscal(is) CNPJ: 05.847.630/0001-10  
13.10.23

## DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

Cód.	Descrição dos Produtos / Serviços	NCM-SH	CST	CFOP	Un.	Qtde	Vlr.Unitário	Vlr.Total	BC ICMS	Vlr.ICMS	Vr.IPI	IPI	ICMS
58711	TUBO ENDOT. PVC. DESC. C/ BALAO 9.0MM UNIDADE (SONDA) MEDIX Lote: 2257090C 30/09/2027 00 Fabr: 30/10/2022 Cod.Fabr: 6938 Reg.MS: 80495510045 EAN13: SEM GTIN Trib. Aprox R\$. 12,32 Federal e 10,61 Estadual Fonte:IBPT	90183921	200	5102	UN	25,000	3,19000	79,75	79,75	14,36	0,00	0	18,00

Despesa custeada com recursos do Contrato de Gestão SS° 001/2022 com o Município de São Bernardo do Campo ✓

## DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares P10 OC: 124338, 122588, 119024, 124470, 124159, 124298, 122513, 124319 Decretos: 3: ISENCAO DO ICMS CONF TERMOS DO ART.8° E ANEXO I NO RICMS-SP CONVENIO 126/2010 Obs.Fiscal:   Produtos farmaceuticos Para. 1o art 21 e 22 - IN 1234/12 combinado com a lei 10.147   IR FONTE 1,2% (VALOR INFORMATIVO) DE ACORDO COM IN 1234 - BASE DE CÁLCULO R\$ 12.605,47 VALOR DO IR R\$ 151,27   CÓDIGO DE RENDIMENTO REINF - 17008 (código DARF 6256)	Reservado ao Fisco
---	--------------------

**CONFIRA OS PRODUTOS  
NÃO ACEITAMOS RECLAMAÇÕES  
APÓS ASSINATURA DO CAMPO**